
時々お世話になる駐輪場の業務内容を知ることが出来ました。
丁寧に質問に答えていただきました。お仕事内容についてよく理解できました。

９月５日 ライフプランセミナー

安心した今後の人生設計について考える

９月５日 ライフプランセミナー

介護保険制度の基礎知識

を開催いたします。お気軽にご参加ください。

定年後も「もう一度働きたい」「社会とつながりたい」と

願うシニア世代の皆様を応援しています。

先日開催されたセミナー、来月以降開催する新しいセミ

ナーのご案内をお届けします。

健康に留意しながら、ご自身のペースで新たな一歩を踏み

出すお手伝いができれば幸いです。

どうぞ、お気軽にご活用ください。

シニア活躍応援プロジェクトでは、就職活動に役立つ

セミナーやイベントを行なってまいります。

また、就職に関する事や履歴書・職務経歴書の書き方

のポイントなど個別でのご相談をご希望の方には個別

相談をご案内しております。

お気軽にご参加くださいませ
介護のお仕事ミニ合同企業説明会

●個別相談

シニア活躍応援プロジェクト事務局 電話：092-433-7780 平日9：00～17：00（土・日・祝・年末年始は休み）

セミナー情報・求人情報はシニア活躍応援プロジェクトホームページでもご覧いただけます
https://senior-ouen.city.fukuoka.lg.jp/

12/4開催 働き方や仕事内容を知る！お仕事発見セミナー

コールセンターのお仕事

1/15 シニアのための合同企業説明会

1/23 就職活動セミナー

1/29 働くシニアの「資産運用と管理」講座

令和7年度 シニア活躍応援プロジェクトレポート 2025年12月号

12/11開催 働き方や仕事内容を知る！お仕事発見セミナー

駐輪場管理・街頭指導・自転車移動運搬のお仕事

12/18開催 シニアのための合同企業説明会

シニアの皆さまが現役で活躍されている業種・事業所が参加

【来月開催セミナー】

職場でのリアルな状況を伺うことができ、大変勉強になりました。
実際の場面を想定したロールプレイングがあったことでより理解が深まりました。

希望している職種以外の仕事内容について知る事ができ、見分が広がった。
就職活動においてとても参考になりました。

開催セミナーと受講者の声


	スライド 1

